
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 
____________________ 

Provincia di Bergamo 
 

Codice Ente 10245 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Sigla Numero Data  

G.C. 26 18-03-2014 COPIA 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VILLA D'OGNA. 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 18:00 nella 

sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal SINDACO, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti/Assenti 
BELLINI ANGELA SINDACO Presente 
MORANDI LUCA ASSESSORE Presente 
DORATI SILVIO ASSESSORE Assente 

 Totale Presenti    2 
 Totale Assenti    1 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAPISARDA LEOPOLDO, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta 

dal numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33/2011 con la quale è 
stato approvato il nuovo regolamento degli Uffici e dei Servizi e accesso agli impieghi 
(D.Lgs. 150/2009 e s.m.i); 
 

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione si autorizzava l’ufficio 
personale del Comune di Curno a indire una gara per la nomina dell’organismo 
indipendente di valutazione anche e per conto delle amministrazioni comunali di Ponte 
Nossa, Premolo e Villa d’Ogna; 
 

DATO ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione disciplinato 
dall’art. 19 del citato regolamento è stato costituito in convenzione con il Comune di 
Curno per il triennio 2011/2012/2013; 
 

CONSIDERATO che per conto del Comune di Curno ed in esecuzione di fatto 
degli accordi raggiunti che erano stati posti alla base della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 33/2011 per un certo lasso di tempo ha esercitato le funzioni di O.I.V. il 
Dott. Fulvio Paparo; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 22.10.2013 con 
la quale il Comune di Villa d’Ogna ha affidato ad Anci Lombardia la realizzazione del 
progetto di sviluppo dell’Unione tra i Comuni di Ardesio, Oltressenda Alta, Piario e 
Villa d’Ogna; 

 
RILEVATO che non si ritiene più opportuno proseguire la collaborazione con il 

Comune di Curno e pertanto revocare il punto n. 6 del deliberato di Giunta Comunale n. 
33/2011; 
 
 RITENUTO peraltro opportuno garantire la persistenza di un organismo di 
valutazione provvisorio nelle more di costituzione dell’unione che avverrà nel corso 
dell’anno 2014 dopo l’approvazione dello statuto; 
 

RITENUTO a questo punto utile e opportuno affidare le funzioni di organismo 
di valutazione individuandolo come nucleo di valutazione monocratico tenendo conto di 
quanto previsto dalla delibera CIVIT n. 121/2010 riservando ogni successiva decisione 
in merito agli organi di governo della costituenda Unione; 

 
VISTO lo Statuto comunale;  

 
VISTO l’art. 48 comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali – D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 

DATO ATTO che il presente, essendo mero atto di indirizzo, non necessita di 
parere ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge, 

 



D E L I B E R A 
Le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione. 

1. Di revocare il punto n. 6 del dispositivo di cui alla deliberazione di 
Giunta Comunale n. 33/2011; 

2. Di dichiarare decaduto ogni rapporto di collaborazione con il Dott. 
Paparo; 

3. Di individuare il Segretario Comunale protempore quale organismo 
provvisorio monocratico di valutazione nelle more della costituenda 
Unione dei Comuni; 

4. Di demandare al sindaco la nomina del segretario comunale protempore 
così come stabilito dall’art. 19 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi 
e accesso agli impieghi  

5. Di demandare ogni successiva decisione in merito all’organismo di 
valutazione alla costituenda Unione dei Comuni; 

6. Di comunicare la decisione assunta con la presente deliberazione al 
Comune di Curno e al Dott. Paparo. 

 
CON separata votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
 



 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEOPOLDO RAPISARDA 

 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 18-03-2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  LEOPOLDO RAPISARDA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del T.U. 
Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Addì, 05-04-2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LEOPOLDO RAPISARDA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa in 
copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Addì, 26-03-2014 
 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to  Eugenia Stabilini 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Addì, 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 


